
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
CNPJ: 06.076.510/0001-29 

 

 

 

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967  

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

 

RESPOSTA AOS RECURSOS A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - PSS – EDUCAÇÃO – Nº 006/2023 

EDITAL Nº 063/2023 
 

                                    A Presidente da Comissão Organizadora e Executora do Processo Seletivo 

Simplificado, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelas Portarias nº1.611/2023 e nº 

1.612/2023, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no artigo 37, inciso IX da 

Constituição Federal, na Lei nº 4.025/2021 e demais cominações de direito, resolve: 

                                   TORNAR PÚBLICO, 
 

                                    I – A Resposta aos Recursos a classificação preliminar, dos cargos a saber: 

CANDIDATO SITUAÇÃO RESPOSTA 

RG  

9.829.900-9 

 

 

Indeferido 

A comissão julgou, com base nas disposições legais, o recurso como 

improcedente procedente. Tal decisão se justifica, uma vez que: 

A correção ao gabarito da candidata atende fielmente as respostas assinaladas 

pela candidata conforme copia enviada no e-mail da referida candidata.  

 

RG 

8.299.747-4 

 

 

 

Indeferido 

 A comissão julgou, com base nas disposições legais, o recurso como 

improcedente procedente. Tal decisão se justifica, uma vez que: 

O recurso em questão trata se especificamente da revisão da correção da prova 

escrita e classificação preliminar, uma vez que os recursos quanto a Prova de 

Título, ocorreram entre 29 a 30/05/2023 e que no EDITAL Nº 056/2023, 

consta o resultado final da prova de título. 

 

RG 

10.934.609-8 

 

 

 

Indeferido 

A comissão julgou, com base nas disposições legais, o recurso como 

improcedente procedente. Tal decisão se justifica, uma vez que: 

O recurso em questão trata se especificamente da revisão da correção da prova 

escrita e classificação preliminar, uma vez que os recursos quanto a Prova de 

Título, ocorreram entre 29 a 30/05/2023 e que no EDITAL Nº 056/2023, 

consta o resultado final da prova de título. 

 

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado 

do Paraná, em 19 de junho de 2023. 

 

_____________________________________ 

Maria Aparecida de Moraes 

Presidente da Comissão Organizadora e Executora 

 do Processo Seletivo Simplificado 

mailto:educacaoband2009@gmail.com

